

CCR/Ra/Ms



Data Rexistro: 12/01/2024 10:21:21
Nº Rexistro: 2024000013

SAIDA

MINUTA

Na sesión ordinaria do Pleno da Corporación Provincial, do día 29 de decembro de 2023, formuláronse as seguintes preguntas pola Sra. Deputada D^a. Ana Laura Iglesias González:

19.8118.- **ROGOS E PREGUNTAS**

Sr. Presidente.- E pasamos o punto 19, o de rogos e preguntas, lembrándolles que teñen 3 preguntas non 12 preguntas en 3. Moi ben, ten a palabra D^a. Ana Laura Iglesias.

Sra. Iglesias González.- Gracias Presidente. Bueno, a primeira pregunta é: ¿téñense levado a cabo os acordos adoptados por esta corporación no anterior Pleno en relación co acollemento de 35 inmigrantes africanos?, esa é a primeira; e a segunda, en caso afirmativo ¿en que data se fixeron as comunicacións?

Sr. Presidente.- Moi ben, grazas. Moi concretas. ¿Non sei se hai algunha pregunta máis a formular por algún dos grupos? Non, bueno, pois entón rematado o turno de rogos e preguntas damos por finalizado este Pleno, que é o último do ano, e desexarvos a todos rematar ben o ano e un feliz 2024 e agradecer tamén pois o tono cordial da celebración ordinaria celebrada hoxe. Moi bo día.

O que lle comunico a Vde. para o seu coñecemento e efectos, coa salvidade que establece o art. 206 do RD 2568/86, de 28 de novembro.

O Secretario

(Asinado dixitalmente na data que figura á marxe)

Firmado por: CARLOS MANUEL CUADRADO ROMAY - ***0694**
Cargo: Secretario
Data: 11/01/2024 14:37

D^a. Ana Laura Iglesias González.- Presidencia.- Montserrat Otero Oitavén (Presidencia).-
Igualdade.- Secretario.- Central.-



CCR/Ra/Ms



Data Rexistro: 12/01/2024 10:21:21
Nº Rexistro: 2024000013

SAIDA

Na sesión ordinaria do Pleno da Corporación Provincial, do día 29 de decembro de 2023, formuláronse as seguintes preguntas pola Sra. Deputada D^a. Ana Laura Iglesias González:

19.8118.- **ROGOS E PREGUNTAS**

Sr. Presidente.- E pasamos o punto 19, o de rogos e preguntas, lembrándolles que teñen 3 preguntas non 12 preguntas en 3. Moi ben, ten a palabra D^a. Ana Laura Iglesias.

Sra. Iglesias González.- Gracias Presidente. Bueno, a primeira pregunta é: ¿téñense levado a cabo os acordos adoptados por esta corporación no anterior Pleno en relación co acollemento de 35 inmigrantes africanos?, esa é a primeira; e a segunda, en caso afirmativo ¿en que data se fixeron as comunicacións?

Sr. Presidente.- Moi ben, grazas. Moi concretas. ¿Non sei se hai algunha pregunta máis a formular por algún dos grupos? Non, bueno, pois entón rematado o turno de rogos e preguntas damos por finalizado este Pleno, que é o último do ano, e desexarvos a todos rematar ben o ano e un feliz 2024 e agradecer tamén pois o tono cordial da celebración ordinaria celebrada hoxe. Moi bo día.

O que lle comunico a Vde. para o seu coñecemento e efectos, coa salvidade que establece o art. 206 do RD 2568/86, de 28 de novembro.

O Secretario

(Asinado dixitalmente na data que figura á marxe)

Central.-

Pleno ordinario 29-diciembre-2023

1



Pregunta efectuada pola deputada do Grupo Provincial Socialista, Dña. Ana Laura Iglesias González na sesión ordinaria do pleno da Deputación de Pontevedra celebrada o día 29 de decembro de 2023:

1ª PREGUNTA:

¿Téñense levado a cabo os acordos adoptados por esta corporación no anterior Pleno en relación co acollemento de 35 inmigrantes africanos?

RESPOSTA:

A práctica totalidade de migrantes que chegaron a Galicia nos pasados meses xa non se encontran na nosa Comunidade.

Segundo a información da que dispoñemos, as persoas que viñeron están en centros de asilo internacional do Goberno central, ou con seus achegados noutros puntos do país. Sorprende que tanto a chegada como a marcha desta xente se faga por parte do executivo de Pedro Sánchez sen comunicacións nin co goberno galego nin co provincial.

2ª PREGUNTA:

¿En que data se fixeron as comunicacións?

RESPOSTA:

A pregunta xa está contestada na resposta anterior.

